

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3001 - GABINETE DO PREFEITO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial		
	20230525	4273	13		
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
29/03/2023	213497	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS		010615	2023010615
Local de Entrega			Aplicação	Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-					
			Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
			63.806,75	6.740,75	57.066,00

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	04.122.4001-4101-MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO-
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTARIO
Valores	Valor do Empenho 6.740,75

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	69665	NECTARINA IMPORTADA POR KILO	25,00	18,00000	450,00
2	64540	AMEIXA PRETA IMPORTADA POR KILO	25,00	25,00000	625,00
3	42856	UVA SEM SEMENTE POR KILO	40,00	30,00000	1.200,00
4	69666	PERA PORTUGUESA POR KILO	35,00	15,00000	525,00
5	48292	MAMAO PAPAYA POR KILO	45,00	6,00000	270,00
6	69667	PÊSSEGO IMPORTADO POR KILO	35,00	16,00000	560,00
7	26516	MORANGO POR KILO	25,00	6,00000	150,00
8	48293	MANGA PALMER POR KILO	45,00	5,50000	247,50
9	26479	ABACAXI COMUM POR KILO	75,00	5,89000	441,75
10	48294	MAÇA ARGENTINA POR KILO	50,00	21,99000	1.099,50
11	26510	MELANCIA PO KILO	60,00	3,20000	192,00
12	46495	KIWI POR KILO	35,00	28,00000	980,00
					6.740,75



Líquido por Extenso

***** (SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do